
 
 

 

 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO-SOGLIA MEDIANTE   R.D.O. SUL 

M.E.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI 
IMMOBILI COMUNALI PER L’ANNO 2024 

 

CIG: Z813D403C7 
 

Questa Amministrazione intende espletare un’indagine di mercato, ai sensi dell’art.50, lettera b) 
del D. Lgs 36/2023, finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata 
(R.D.O.), da espletarsi sul M.E.P.A, per l’affidamento del servizio di PULIZIA IMMOBILI COMUNALI per l’anno 
2024, riservandosi la facoltà di avvalersi dell’opzione di proroga del servizio per ulteriori 6 mesi. 
 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione e la consultazione di operatori economici, in modo non vincolante per l’ente, con l’unico 
scopo di comunicare la loro disponibilità ad essere invitati a presentare offerta. 
 

Il presente avviso ha quindi scopo unicamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni 
giuridiche od obblighi negoziali nei confronti del Comune di Gallio, che si riserva la possibilità di 
sospendere, modificare o annullare, in tutto o parte, il procedimento avviato e di non dar seguito alla 
procedura di gara informale per l’affidamento del servizio di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti 
possano vantare alcuna pretesa. 
 

DESCRIZIONE DELL’APPALTO 
 
1) Oggetto e caratteristiche dell’appalto. 
 

L’appalto ha per oggetto l’affidamento dei lavori di PULIZIA IMMOBILI COMUNALI per l’anno 2024 con 
possibilità di proroga per eventuali ulteriori sei mesi. Il Servizio deve essere svolto con un elevato livello 
prestazionale in merito all’ordine, alla correttezza di esecuzione e alle tempistiche; l’appalto prevede  
l’esecuzione del servizio di pulizia  e la fornitura  di carta igienica, saponi, salviette monouso e di tutti i 
materiali di consumo necessari. 
 
2) Durata e importo a base d’asta. 
 

L’affidamento verrà aggiudicato per la durata di un anno (2024) con possibilità, alla scadenza , di proroga 
per ulteriori sei mesi, alle medesime condizioni tecniche ed economiche del contratto originario, secondo le 
modalità previste dalla normativa in vigore al momento della scadenza dell’appalto 
 

L’importo stimato  annuo dell’appalto viene stabilito in € 26.000,00, oltre all’I.V.A. al 22%, di cui € 
25.000,00 soggetti a ribasso e euro 1.000,00  quali oneri per la sicurezza. 
 

La stazione appaltante, si riserva la facoltà di avvalersi dell’opzione di proroga del servizio per ulteriori sei 
mesi, l’importo per gli ulteriori sei mesi aggiuntivi sarà individuato nell’offerta espressa in sede di gara che 
sarà comunque a ribasso sull’importo annuo di euro 25.000,00 soggetti a ribasso oltre a euro 1.000,00 
(oneri per la sicurezza); 
  
3) Procedura di Gara. 
 

Comune di Gallio 
PROVINCIA DI VICENZA 

 Via Roma n. 2 P.I. 00174060244 C.A.P. 36032 C.F. 84001130248 
 

Tel. 0424-447931 fax. 0424-447922 

www.comunedigallio.vi.it 
e-mail manutenzioni@comune.gallio.vi.it 

P.E.C. gallio.vi@cert.ip-veneto.net 
 



La gara sarà effettuata mediante R.D.O. (Richiesta di Offerta) utilizzando il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (www.acquistinretepa.it ). 
Si precisa fin d’ora che per formulare l’’offerta, la ditta dovrà presentare una dichiarazione circa  la presa 
visione dei luoghi. 
 

4) Criterio di Aggiudicazione. 
 

L’affidamento del servizio sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 3, 
del D.L. n. 36/2023, a ribasso sull’importo a base di gara; 
 

5) Requisiti di partecipazione. 
 

Sono ammessi a presentare istanza di partecipazione i soggetti in possesso dei seguenti requisiti: 
(dimostrabili a seguito di autocertificazione) 

 Requisiti soggettivi e di ordine generale di cui agli art. 94-95-96-93 -100 del D. Lgs. 36/2023; 

 Iscrizione al bando MEPA ““SERVIZI - Servizi di Pulizia Immobili"; 
 
6) Termine e modalità di presentazione della manifestazione di interesse. 
 

La manifestazione di interesse, redatta in lingua italiana, dovrà pervenire al Comune di Gallio entro e non 
oltre il giorno mercoledì 29.11.2023 ore 12:00, tramite posta elettronica certificata all’indirizzo 
gallio.vi@cert.ip-veneto.net  (si precisa che tale indirizzo non è abilitato a ricevere messaggi di posta 
elettronica provenienti da caselle non certificate); 
 

Non saranno ammesse le manifestazioni di interesse pervenute oltre la data stabilita; 
 

6)Altre informazioni 
  
Ogni informazione e chiarimento  potranno essere richiesti al personale degli uffici con i seguenti dati di 
contatto: 

 tel:  0424 447926 – 0424 447931; 

 e-mail: manutenzioni@comune.gallio.vi.it; 

 pec: gallio.vi@cert.ip-veneto.net 
 
7 - Trattamento dei dati personali 
 

L’informativa completa sul trattamento dei dati personali è disponibile sul sito web dell’ente al seguente 
link:http//www.comune.gallio.vi.it/c024042/images/Privacy/Informativa%20%20Acquisizione%20di%20ben2C%20servizi%2C%20l

avori%2C%20concessioni.pdf. 
 

    IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
       Arch. Fabiola  Brazzale 
 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 
445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa 

http://www.acquistinretepa.it/
mailto:manutenzioni@comune.gallio.vi.it
mailto:gallio.vi@cert.ip-veneto.net

